
DETERMINAZIONE
n. 17 del 16/01/2024

-

Oggetto:  CONCESSIONE  LOCALI  AL  PIANO  TERRA  DELLA  EX  DELEGAZIONE  DI  VIGARANO  
PIEVE  VIA  MANTOVA  117  PER  UTILIZZO  STUDI  MEDICI.  PRESA  D'ATTO  RECESSO  
CONTRATTO DOTT.SSA LAURA DANDARO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO CHE:
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  per  il  triennio  2024-2026  e  relativi 
allegati;

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 e relativi allegati;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il  periodo 2024-2026 - assegnazione risorse”, 
affidando  ai  dirigenti  le  risorse  finanziarie  di  entrata  da  acquisire  e  di  spesa  da  impegnare  in  
attuazione delle linee generali di indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione 
dei servizi dell’ente;

 con Delibera di Giunta Comunale n 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono state apportate 
modifiche con le seguenti delibere di Giunta: n. 45 del 19/06/2023, n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del  
18/12/2023;

 con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, è stato assegnato incarico di Posizione Organizzativa 
del Settore II Demografici/Cimiteriali/Servizi alla Persona/Servizio Notificazioni alla Dott.ssa Monica 
Barbi con tutti i poteri dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2024;

 Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, non 
si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 DLGS 36/23



VISTI i poteri conferiti dal D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
• Il Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  118/2011,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  Comunale  nr. 28  del  
21/06/2022;

• Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTA  la  determina  n.  188  del  22/05/2023  CONCESSIONE  LOCALI  AL  PIANO  TERRA  DELLA  EX 
DELEGAZIONE DI VIGARANO PIEVE VIA MANTOVA 117 PER UTILIZZO STUDI MEDICI.  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONCESSIONE.

VISTO l’atto  di  concessione prot.  7808 del  22/05/2023 reg. 10/23 con la  quale  il  Comune di  Vigarano 

Determ. n. 17 del 16/01/2024 pag. 1/2



Mainarda ha concesso alla Dott.ssa Laura Dandaro , un locale ad uso ambulatorio presso la ex delegazione di 
Vigarano Pieve sita in via Mantova 117;
VISTA la  nota ns.  prot.  709 del  16/01/2024 con la  quale la  Dott.ssa  Laura Dandaro ha  comunicato la 
cessazione dell’attività ambulatoriale a far data dal 16 febbraio 2024 (ultimo giorno il  15/02/2024) ed il 
conseguente recesso dal contratto di concessione summenzionato;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

DETERMINA

1) di  prendere  atto  della  comunicazione  della  Dott.ssa  Laura  Dandaro  di  cessazione  dell’attività 
ambulatoriale  a  far  data dal  16  febbraio  2024  (ultimo giorno  il  15/02/2024)  ed il  conseguente 
recesso dal contratto di concessione prot. 7808 del 22/05/2023 reg. 10/23. 

2) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 17 del 16/01/2024 pag. 2/2


